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BEZPŁATNE ŚWIADCZENIA STOMATOLOGICZNE  
dla DZIECI 

 

FINANSOWANE W CAŁOŚCI ZE ŚRODKÓW BUDŻETU MIASTA KATOWICE                      
W RAMACH „PROGRAMU PROFILAKTYKI PRÓCHNICY DLA DZIECI                                 

MIASTA KATOWICE W ROKU 2026” 
            

Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach 
„Moja Przychodnia” zaprasza do udziału w Programie  

Profilaktyki Próchnicy dla dzieci miasta Katowice. 
 

Cel:  
Obniżenie wartości wskaźników intensywności próchnicy u dzieci w wieku przedszkolnym i 
zwiększenie odsetka dzieci ze zdrowym uzębieniem i przyzębiem, co w konsekwencji 

powinno obniżyć nakłady ponoszone na leczenie choroby próchnicowej i jej skutków. 
 

Program obejmuje:  
 

Etap I:  PROFILAKTYKA PIERWOTNA 
Zajęcia/wykłady edukacyjne skierowane do dzieci w wieku przedszkolnym (4-latki i 6-latki) 
oraz ich rodziców na temat choroby próchnicowej, jej powikłań i wpływu na ogólny stan 
zdrowia oraz profilaktyki tego schorzenia (prawidłowe nawyki żywieniowe, zasady higieny 
jamy ustnej, metody zapobiegania próchnicy). 
 

Etap II: PROFILAKTYKA WTÓRNA 
Stomatologiczne badania profilaktyczne (przeglądowe badanie jamy ustnej  
z oznaczeniem wskaźnika intensywności próchnicy, poziomu higieny jamy ustnej, oceną 
stanu przyzębia i zgryzu) połączone z instruktażem w zakresie higieny jamy ustnej - 4-latki i 6-
latki) oraz lakowanie bruzd pierwszych zębów trzonowych stałych (szóstek) dla 6-latków. 

 
Uprawnionymi do udziału w programie są dzieci w wieku przedszkolnym z rocznika 
2020 oraz 2022 mieszkający w Katowicach i uczęszczający do:  
Miejskiego Przedszkola Nr 26, Miejskiego Przedszkola Nr 30, Miejskiego Przedszkola Nr 39, 
Miejskiego Przedszkola Nr 57, Miejskiego Przedszkola Nr 34, Miejskiego Przedszkola Nr 21, 
Miejskiego Przedszkola Nr 25, Miejskiego Przedszkola Nr 90, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących. 

 

 

 

O szczegóły akcji można pytać Dyrekcję Przedszkoli oraz Pracowników Poradni Stomatologicznej w: 

Przychodni Nr 3 w Katowicach przy ul. PCK 1 tel.: 32/259 51 46 

Przychodni Nr 13 w Katowicach przy ul. Ordona 3 tel.:32/259 94 91 
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